l l h I UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
Universidad Na;}ona! GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Abierta v a Distancia

'ALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE MENT!
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA No, de 2014

RECIBIR FROPUESTAS FARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA PARA LAS SEDES LOCALES ¥ REGIOMALES DE LA UNIVERSIDAD MACIONAL ABIERTA ¥ A DISTANCIA UNAD, DE CONFORMIDAD CON LA SALVAGUARDA DE LOS ACTIVOS A

oBiETa CARGO ¥ DE PROPIEDAD DE LA INSTITUCION, DE CONFORMIDAD CON LOS TERMINDS DE REFERENCIA

PROPONENTE | UNION TEMPORAL S&S

nro 800.217,949-9 | FECHA EVALUACION

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL [s 12.027.231.408,00 | IVA INCLUIDO =]

CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA

EXIGIDA CUMPLIMIENTO CUMPLIMIENTO
SERSECOL LTDA SERVISION DE COLOMBIA & CIA
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION PRESENTA VALORACION OBSERVACION
COPIA DEL NIT N.A NO N.A. HNSA N.A,
COPIA DEL RUT 2012 sl sl CUMPLE 5 CUMPLE
DECLARACION DE RENTA 2012 Sl sl CUMPLE | Ell CUMPLE
BALANCE GENERAL 2012 H] H| CUMPLE sl CUMPLE
ESTADO DE RESULTADOS 2012 H] H] CUMPLE i CUMPLE
ESTADO FLLJOS DE EFECTIVO 2012 sl 51 CUMPLE 51 CUMPLE
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SIT, FINANCIERA 2012 sl sl CUMPLE sl CUMFLE
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIZ 2012 _isl 51 CUMPLE ISI CUMPLE
NOTAS A LOS ESTADDS FINANCIERDS 2012 Sl St CUMPLE 1] CUMPLE
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2012 51 51 CUMPLE H CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR N.A, st st CUMPLE 5| CUMPLE
CVAD, CONTADOR 3 MESES 51 51 CUMPLE 51 CUMPLE
TARIETA PROFESIONAL R FISCAL NA St | £l CUMPLE sl CUMPLE
CVAD. REV. FISCAL 3 MESES 50 sl CUMPLE 5| CUMPLE
CAPACIDAD ECONTMICA N.A, NO N.A. HNJA N.A H#NSA
|
|
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA | CUMPLE ]

OBSERVACION |PRESENTA LA DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA DE ACUERDO CON LOS TERMINGS DE REFERENCIA DE LA INVITACION




CONTINUACION EVALUACION. ..,

INVITACION PUBLICA No. 001 de

OBIETO RECIBIR PROPUESTAS PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA PARA LAS SEDES LOCALES ¥ REGIONALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA ¥ A DISTANCIA UNAD, DE CONFORMIDAD CON LA SALVAGUARDA DE LOS ACTIVOS A
CARGO ¥ DE PROPIEDAD DE LA INSTITUCION, DE CONFORMIDAD CON LOS TERMINGS DE REFERENCIA

PROPONENTE | UNION TEMPORAL 5&5 |

nro | 800.217.949-9 ] FECHA EVALUACION

EVALUACION FINANCIERA |
LA SIGUIENTE INFORMACIIN E5 TOMADA OF 108 ESTADDS FINANCIFRDS PRESENTADOS POR EL PROPONENTE
FACTOR DE CONVERSION X mp&sos
SERVISION DE
SERSECOL LTDA B0% COLOMBIA & 20%
CIA LTDA
CONCEPTO VR. REFORTADO ULTIMO ARlD VR, REFORTADO ULTIMO ARO
ACTIVOS CORRIENTES s 4.551,154.470 11.034.916.374
ACTIVOS NO CORRIENTES 5 1.871.578.379 | § 1.496.994.026
TOTAL ACTIVOS s 6.422.732.849 | § 12.531,910.400
PASIVOS CORRIENTES § 1.968.707.421 | § 3,364.516.890
RESERVAS $ -
PASIVOS NO CORRIENTES. s 3,325.400.000
TOTAL PASIVOS 5 1.9688.707.421 | § 6.689.916.890
CAPITAL DE TRABAIO MAYOR AL : DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL |
Exigido
INDICADOR FORMULA CALCULADO VALORACION
Citerio valor
INDICE DE LIGUIDEZ Acto Cormnta/Pasne Cormignte | MAYOR O IGUAL A 2 2,5 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Pastve Totad { & Total MENOR O IGUAL A 550 0.4 CUMPLE
MAYI
CAPITAL DE TRABAIO [Actiuo Comente  Pasa Cornaste | SMMLY $ 2.156.000.000 $ 2.562.447.049 CUMPLE
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS | N/A |
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA [ CUMPLE I
OBSERVACION
De acuerdo con las exigencias de tipo financiero descritas en |os Terminos de Referencia el oferente cumple,

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA JORGE ENRIQUE ALDANA MOLANO
CARGO | ~ conTapor -unbD
FIRMA { R
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l | |\l UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
kW GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

FORMATO DE EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

Universidad Nacional
Abierta v a Distancia

INVITACION PUBLICA No, 001 de 2014

RECIBIR PROPUESTAS PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA PARA LAS SEDES LOCALES Y REGIONALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA ¥ A DISTANCIA UNAD, DE CONFORMIDAD

OBJETO CON LA SALVAGUARDA DE LOS ACTIVOS A CARGO Y DE PROPIEDAD DE LA INSTITUCION, DE CONFORMIDAD CON LOS TERMINGS DE REFERENCIA.

PROPONENTE VIGIAS DE COLOMBIA S.R.L. LTDA
NIT 860.050.247-6 FECHA EVALUACION | 17/01/2014
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL I S 12.027.231.408,00 IVA INCLUIDO

CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA

EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION
COPIA DEL NIT N.A, NO N.A. #N/A
COPIA DEL RUT 2012 Sl S| CUMPLE
DECLARACION DE RENTA 2012 Sl S| CUMPLE
BALANCE GENERAL 2012 Sl S CUMPLE
ESTADO DE RESULTADOS 2012 Sl Sl CUMPLE
|ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2012 Sl Sl CUMPLE
IESTADO DE CAMBIOS EN LA SIT. FINANCIERA 2012 Sl Si CUMPLE
|ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2012 S Sl CUMPLE
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2012 S SI CUMPLE
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2012 sl Sl CUMPLE
[ TARIETA PROFESIONAL CONTADOR N.A, Sl Sl CUMPLE
CONTADOR 3 MESES Sl S CUMPLE
| TARIETA PROFESIONAL R.FISCAL N.A, = S CUMPLE
CVAD. REV. FISCAL 3 MESES Sl Si CUMPLE
CAPACIDAD ECONOMICA N.A. NO N.A. H#N/A
|
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA CUMPLE

OBSERVACION |PRESENTA LA DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA DE ACUERDO CON LOS TERMINDS DE REFERENCIA DE LA INVITACIEON




CONTINUACION EVALUACION

INVITACION PUBLICA No.

001 de

2014

OBJETO

RECIBIR PROPUESTAS PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA PARA LAS SEDES LOCALES ¥ REGIONALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA ¥ A DISTANCIA UNAD, DE CONFORMIDAD
CON LA SALVAGUARDA DE LOS ACTIVOS A CARGO Y DE PROPIEDAD DE LA INSTITUCION, DE CONFORMIDAD CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA,

PROPONENTE |

VIGIAS DE COLOMBIA S.R.L. LTDA

NIT |

860.050.247-6

FECHA EVALUACION

|

17/01/2014

EVALUACION FINANCIERA

LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS PRESENTADOS POR EL PROPONENTE.

FACTOR DE CONVERSION X 1 pesos

[ CONCEPTO VR. REPORTADO ULTIMO ARO VR. REPORTADO ULTIMO ARO

ACTIVOS CORRIENTES $ 4.551.154.470

ACTIVOS NO CORRIENTES $ 1.871.578.373

TOTAL ACTIVOS $ 6.422.732.849 | $

PASIVOS CORRIENTES S 1.988.707 421

RESERVAS $ *

PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS H 1.988.707.421 | §

CAPITAL DE TRABAJO MAYOR AL I I DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL I I

INDICADOR FORMULA Exlgldo CALCULADO VALORACION
Criterio valor

IINDICE DE LIQUIDEZ Actwo Corriente/Pasivo Corriente  [MAYOR O IGUAL A 2 2,3 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Pasive Total / Activo Total MENOR O IGUAL A 559 31,0% CUMPLE

CAPITAL DE TRABAJO MAROR Rasp0

Activo Corriente - Pasivo Corriente  |SMMLY $2.156.000.000 | $ 2.562.447.049 CUMPLE

P~ " JLTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS I N/A I
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA I CUMPLE I

OBSERVACION

De acuerdo con las exigencias de tipo financiero descritas en los Terminos de Referencia el oferente cumple.

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

JORGE ENRIQUE ALDANA MOLANO

CONTADOR -UNAD
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